
UCHWAŁA NR LXIX/871/23 
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym  (tj.  Dz.  U z  2023r,  poz. 40 z późn.  zm.)   oraz   art. 12 ust.1  i 3   ustawy z dnia  26 października  
1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz.U z 2023r. poz.165 z późn.zm) 
uchwala  się co następuje: 

§ 1. Ustala się maksymalną liczbę 200 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży na terenie Miasta i Gminy Katy Wrocławskie w tym; 

1) 75 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na 
piwo, 

2) 60 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu 
(z wyjątkiem piwa), 

3) 65 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18 % zawartości alkoholu. 

§ 2. Ustala się maksymalną liczbę 70 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie w tym: 

1) 30 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na 
piwo, 

2) 20 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu 
(z wyjątkiem piwa), 

3) 20 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18 % zawartości alkoholu. 

§ 3. Ustala się zasady usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Miasta i Gminy 
Kąty Wrocławskie: Punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych muszą być usytuowane 
w odpowiedniej odległości od terenów na których sprzedaż alkoholu jest zabroniona, za wyjątkiem sklepów 
monopolowych, które nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 30 m, a także od punktów 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Odległość, o jakiej mowa w zdaniu poprzedzającym mierzy się 
ciągiem komunikacyjnym. Przez ciąg komunikacyjny należy rozumieć dystans, jaki należy pokonać od drzwi 
wejściowych przeznaczonych dla klientów punktu sprzedaż lub sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
do wejścia lub wyjścia obiektów chronionych, bez napotykania naturalnych, bądź sztucznych przeszkód i bez 
narażania się na naruszenie przepisów prawa, w tym przepisów ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo 
o ruchu drogowym.(tj.Dz.U.2023, poz 1047). 

§ 4. Traci moc uchwała nr XLIV/562/18 Rady  Miejskiej  w Kątach  Wrocławskich  dnia  23 sierpnia 
2018 w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 5. Dopuszcza się odstąpienie od zakazów określonych w § 3 w przypadku, gdy  wniosek  o wydanie  
zezwolenia  na  sprzedaż  napojów alkoholowych  dotyczy  tej  samej lokalizacji punktu sprzedaży, w której 
w okresie  do  12  miesięcy  poprzedzających datę złożenia tego wniosku, możliwa  była  sprzedaż  napojów  
alkoholowych  na  podstawie zezwolenia udzielonego przez Burmistrza Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3749708-F6FC-4DA3-9E57-1DB7264090A5. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Anna Skórczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3749708-F6FC-4DA3-9E57-1DB7264090A5. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Delegacja ustawowa, zawarta w art. 12 ust. 3 ustawy dnia 26 października 1982 r.  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 165  
z późn. zm.), zwanej dalej ustawą o wychowaniu w trzeźwości, pozwala na ustalenie,  
w drodze uchwały, zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych. 
W ostatnich latach powstawały nowe osiedla mieszkalne i zmieniły się wymagania klientów 
związane z działalnością obiektów sprzedaży alkoholu. Mieszkańcy nowych osiedli, chcą mieć 
blisko siebie placówki opiekuńcze jak również sklepy spożywcze, które w swojej ofercie mają 
również sprzedaż alkoholu. 
Zasady usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych muszą pozostawać w zgodzie  
z ogólnymi założeniami ustawy o wychowaniu w trzeźwości. W związku z czym Komisja - 
realizując zadanie ustawowe - każdorazowo indywidualnie weryfikuje placówkę sprzedaży 
alkoholu. Weryfikacja dotyczy zakresu, czasu i sposobu świadczenia usług, a także grup 
wiekowych świadczeniobiorców, którym dedykowane są usługi. Ponadto poddaje analizie 
interakcje zachodzące pomiędzy użytkownikami korzystającymi z usług a punktem sprzedaży 
/podawania napojów alkoholowych oraz jego potencjalnymi klientami. Ma to szczególne znaczenie  
w odniesieniu do osób niepełnoletnich, bowiem priorytetowym zadaniem nałożonym na gminy 
przez ustawę o wychowaniu w trzeźwości, jest ochrona dzieci i młodzieży przed negatywnymi 
skutkami spożywania alkoholu oraz jego łatwą dostępnością. 
Z uwagi na  powstawanie nowych osiedli mieszkalnych  zachodzi konieczność ustalenia na nowo 
zasad usytuowania punktów sprzedaży alkoholu na terenie Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3749708-F6FC-4DA3-9E57-1DB7264090A5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIX/871/23 RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


